1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /UBND-TCKH

V/v đôn đốc thực hiện hồ sơ thủ

tục có liên quan để triển khai thực

hiện đầu tư dự án có sử dụng đất

trên địa bàn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nghi Xuân, ngày       tháng 02 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường,

      Tài chính và Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

    - Ban quản lý Khu du lịch Xuân Thành và các công trình công

      cộng huyện Nghi Xuân;

         - UBND các xã: Xuân Thành, Cương Gián, Xuân Mỹ, Xuân Hội,

           Xuân Lam, Cổ Đạm, Xuân Viên và UBND thị trấn Tiên Điền.

    - Nhà đầu tư đã được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương

      dự án có sử dụng đất trên địa bàn.

Thời gian qua, trên địa bàn huyện Nghi Xuân nói chung, tại địa bàn các

xã, thị trấn nêu trên nói riêng có rất nhiều dự án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân huyện chấp thuận chủ đầu tư dự án có sử dụng đất nhưng đến

nay vẫn chưa hoàn thiện được hồ sơ thủ tục liên quan để được nhà nước giao

đất, cho thuê đất triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật.

Thực hiện nhiệm vụ được giao phối hợp trong công tác chỉ đạo, hướng

dẫn nhà đầu tư thực hiện dự án của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các quyết định chấp

thuận chủ trương đầu tư dự án; đồng thời để đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án

đã chấp thuận chủ trương đầu tư, tạo môi trường đầu tư, góp phần phát triển

kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện Nghi Xuân.

Ủy ban nhân dân huyện giao:

1. Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính -

Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ chức năng nhiệm vụ

được giao thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước và đề xuất của Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn kèm theo hồ sơ liên quan của nhà đầu tư gửi đến để tiến hành kiểm

tra, thẩm định, tham mưu, đề xuất UBND huyện xem xét, quyết định theo đúng

quy định hiện hành.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nêu trên chủ trì, phối hợp với các

phòng chuyên môn liên quan, Ban quản lý Khu du lịch Xuân Thành và các công

trình cộng huyện tổ chức rà soát, hướng dẫn nhà đầu tư theo danh mục dự án

2

đính kèm hoàn thiện hồ sơ thủ tục có liên quan trình cấp có thẩm quyền xem xét,

quyết định.

3. Nhà đầu tư đã được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư

dự án khẩn trương thực hiện hồ sơ thủ tục có liên quan nộp về Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thuộc địa bàn thực hiện dự án để được kiểm tra, đề xuất gửi về

các phòng chuyên môn liên quan cấp huyện thẩm định, trình cấp có thẩm quyền

giao đất, cho thuê đất; khẩn trương triển khai thực hiện dự án đảm bảo đúng thời

gian đã được chấp thuận chủ trương đầu tư và đúng quy định của pháp luật.

(Danh mục dự án đã được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương

đầu tư có gửi kèm).

 Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng chuyên môn liên quan, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và nhà đầu tư nêu trên triển khai thực hiện kịp

thời theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh (để báo cáo);

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường,

Xây dựng;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp & Xúc tiến

đầu tư tỉnh Hà Tĩnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T09:49:31+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T11:00:21+0700

		2021-02-02T11:00:42+0700

		2021-02-02T11:00:59+0700